
/

e de 6dacaiin y kuaticia
el o/lácdcnal d 6f,
AD DE CIENCIAS EXACTAS
m AIRES 177 • 4400 SALTA (R.A.)

SALTA, 31 de Marzo de 1992

Exptes, N" 8065/92

Bl.5..... 1i.: WJi..i/92
VISTO:

el sentido de solicitar el Llamado a
con carácter de URGENTE a .fin de
carácter INTERINO e INTERINOS a

La presentación efectuada por el Departamento de Mateaática
de esta Unidad Académica, en

'Inscripción de Interesados
cubrir cargos docentes de
TERMINO;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

XL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(Ad Referendun del B. Consejo Directivo)

R E S U EL V E:

ARTICULO 1": Convocar con carácter de Urgente a Inscripción de
Interesados para proveer por evaluación de antecedentes títulos y
eventual oposición. los cargos que se explicitan en el Anexo I de
la presente.

ARTICULO ~= Hágase saber al Departamento de Mateaática y a los
integrantes de las Coaisiones Asesoras. Publiquese, RESERVESE.

en
la
se

. BONINI

Constituir las Coaisiones Asesoras que entenderán
convocatoria y aprobar el Calendario para
del presente llamado de la .foraa y modo que
hojas 1. 2 del Anexo I de la presente.

In. CARLOS ALBERTO CADENA
SECRETARIO DEMICO
Facultad de Cilllcias &ICtll

ORIGINAL.

ARTICULO 2":
la presente
sustanciación
detalla en las

FAO. C8,
EXACTAS

ddn
fa



e d laceen y kraticia
olfáacnat de 6f,
D DE CIENCIAS EXACTAS
IS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.) - 1 -

ANEXO I. =- ~ ~ ,.:;()1$/9 2

DESIGNACION INTERINA A TERMINO

1 (un) cargo de (.lEFE DE TRABAJOS PRACTICOS O AUXILIAR DOCENTE DE
1ra. CAT. - Dedicación Exclusiva para la asignatura INTRO
DUCCION A LA MATEMATICA.

DESIGNACION MIENTRAS DURE LA LICENCIA DE SU TITULAR

1 (un) cargo de JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS - Dedicación
Simple para la asignatura PROBABILIDADES Y ESTADISTICA.

INTERINOS

1 (un) cargo de JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS - Dedicación
Semiexclusiva para la asignatura COMPUTACION VI con
Extensión de funciones a COMPUTACION I.

1 (un) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación
Semiexclusiva para la asignatura COMPUTACION V con
Extensión de funciones a COMPUTACION IV.

COMISIONES ASESORAS

FaraIntroducción a la tatemática - Jefe de Trabajos Práctico6 ó
Auxiliar Docente de 1ra. Cat. Dedicación Exclusiva.

Titulares:

Suplentes:

Prof. Eudosi Diaa de Hibbard
Ing. Juan Martín Torres
Ing. Jorge Almazaán

Ing. María C. Lentini de Pascual
Prof. Sonia Aliendro
Ing. Susana Gotnez de Medina

&rn Probabilidades~ Estadística=- Je.fu de. Trabajos E.r.ácticos
con Dedicación Simple.

Titularee;:

Suplentes:

Est. José Horacio Di Veltz
Prof. Orlando Avila
Lic. Cristina Preti de Guzman

Lic. Elda Canterle de Rodriguez
Ing. Jorge Almazaán
Est. María Ester Capilla



• . ..•

« de 6daeián y kuticia
lad lleccnal d ft,
LTAD DE CIENCIAS EXACTAS
IN08 AIRES 177 • 441111 SALTA (A.A.)-- ..

- a -

f.An COMPUTACION ll ™ Extensión de. Funciones a COMPUTACION I
Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Semixclusiva
Titulares:

Suplentes:

•

Ing. Alejandro López
Ing. Carlos Hemsy
Dr. Thomas Hibbard

Ing. Guillermo Ryan
Lic. Mariano Pages
Lic. Ana Maria Passaro

Para COMPUTACION Y con extensión de. funciones a COMPUTACION l.Y-=.
Jefe de Trabajos Prácticos dedicación Semiexclusiva i

CIERRE DK INSCRIPCION:

IMPUGNACIONES:

Titulares:

Suplentes:

PUBLICACION:

INSCRIPCIONES:

Ing. Carlos Hemsy
Ing. Dolores A. de Saravia
Dr. Thomas Hibbard

Ing. Guillermo Ryan
Lic. Mariano Pages
e.u. Adriana Binda

2, 3 y 4 DE ABRIL DE 1992

6, 7 Y 8 DE ABRIL DE 1992 DE 9.00 A
12.00 Y DE 15.00 A 18.00 HS.

8 DK ABRIL DK 1992 A HS. 18.00

9 Y 10 DE ABRIL DE 1992

. :...
A

•
• BONINI

In. CARLOS ALBERTO CADOEN
SECRETARIO CADEMICO
Facultad de e iencias f.xactas

SORTEO DK TEMAS: 13 DE ABRIL DK 1992 A PARTIR DK HS. 10.00

OPOSICION: 15 DE ABRIL DE 1992

INSCRIPCION E INFORMES: FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS UNIVERSIDAD
NACIONAL DK SALTA - COMPLEJO UNIVERSITARIO
GRAL. SAN MARTIN RUTA 9 Km 7. CASTAAARES
4400 - SALTA


